CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO

Congratula a Equipe da Guarda Civil Municipal de

Indaiatuba pela prisão de uma quadrilha por furto

qualificado.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à Equipe da Guarda Civil

Municipal de Indaiatuba pela prisão de uma quadrilha por furto qualificado.

JUSTIFICATIVA:

Em data de 16 de novembro de 2024, após intensa perseguição, a equipe da

GCM de Indaiatuba, logrou êxito em efetuar a prisão de uma quadrilha que havia

praticado um furto qualificado em uma empresa localizada no Recreio

Campestre Joia, efetuando apreensão de várias ferramentas e veículos, sendo

eles objeto do ilícito

Participaram desta operação os GCMs:

Jose Carlos Carvalho de Andrade – Supervisor, Rodolfo Domingos do

Nascimento, Ademir da Silva Freitas, Antonio Marcos Pinheiro, Edivando de

Almeida Nascimento,  Roberto Vieira de Carvalho,  Anilson  Leonardo de Lima,

Diego Miranda da Silva, Wilson Pereira da Rocha, Jesiel da Silva, Nilton Felipe

PROT-CMI 5647/2024
05/12/2024 - 10:22
MOC 317/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Custódio da Silva, Carlos Eduardo Paulo, Valdeir de Almeida Orlandi, Carlos

Henrique Peres da Silva, Jackson Gonçalves Domingues, Rafaela da Silva

Freitas, Marilete Rodrigues Faria, Cicero Batista dos Santos, Genailson Ferreira

da Silva, Leandro Maciel Bispo dos Santos, Amauri Mota, Rony de Almeida

Araújo, Vanderlei Correia dos Anjos, Wanderson Barbosa Rodrigues.

Mostrando sua eficiência, pois, não há nada mais gratificante, que parabenizar
o desempenho das atividades, tal reconhecimento é fomento à perseverança no
caminho durante da existência cuidando da segurança de nosso município.

Sala das Sessões, em 5 de dezembro de 2024.

PROT-CMI 5647/2024
05/12/2024 - 10:22
MOC 317/2024